[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
PODER LEGISLATIVO CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO CASA CEL. SALUSTIANO RODRIGUES LEITE
CNPJ 03.813.487/0001-10

Ao Excelentíssimo senhor
Presidente da Câmara municipal de Conceição Conceição – Paraíba

Senhor Presidente,

Eu, Stherlan Emanuel Alves de Lira, Vereador - CIDADANIA, com assento nesta casa Legislativa, venho no PEQUENO EXPEDIENTE na forma Regimental a presença dos nobres pares, que depois de ouvido em plenário seja apreciado a seguinte proposição.

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO: que envie oficio ao DNOCS- Departamento Nacional de Obras Contra as Secas,  na pessoa do Dr Alberto Gomes, com a seguinte finalidade:
01- Inicialmente agradecendo a Dr Alberto Gomes, a  forma gentil e receptiva do qual conduziu a reunião com um representante desta casa legislativa, o Vereador Stherlan Emanuel Alves de Lira, que possibilitou dialogarmos  sobre as iniciativas e projetos do DNOCS que podem ser implemantadas em Conceição/PB.
2- Solicitar urgência na execução da obra da passagem molhada da comunidade roçado, recursos advindos de Emenda Parlamentar do Deputado Federal Dr. Damião Feliciano.
3. Caso exista sobra de recusos oriundo da Emenda Parlamentar destinada a execução de obras do DNOCS para o Municipio de Conceição/PB, que estude a possibilidade de realização de reforma de um pequeno açude na Comunidade Fabricio, açudes este construído na década de 70, sendo única fonte de recurso hídrico da localidade e mantém água potável para aproximadamente 40 famílias.

Conceição/PB, 05 de dezembro de 2023.

Justificativa Oral em Plenário

[bookmark: _GoBack]Stherlan Emanuel Alves de Lira Vereador
image1.jpeg